



SPP-288-2021

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGOS Y GIMNASIOS EN PLAZAS PÚBLICAS, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. SA-DA/27/2020, QUE CELEBRAN POR UNA PARTE EL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, A TRAVÉS DEL DIRECTOR JURÍDICO DE LA SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO, C. HÉCTOR ANTONIO GALVÁN ANCIRA; DIRECTOR DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN, C. ALÁN GERARDO GONZÁLEZ SALINAS; DIRECTOR DE EGRESOS DE LA TESORERÍA MUNICIPAL, C. JUAN CARLOS PASTRANA GARCÍA; SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. HÉCTOR HUGO SALINAS CERDA; Y EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS, C. FÉLIX MANUEL GARCÍA NACIANCENO, A QUIENES EN LO SUCESIVO SE LES DENOMINARÁ “EL MUNICIPIO” Y POR LA OTRA LA PERSONA MORAL DENOMINADA RGN, S.A. DE C.V., REPRESENTADA EN ESTE ACTO POR EL C. LUIS MANUEL GUERRERO ROMO, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ “EL PROVEEDOR”, AMBAS PARTES CON CAPACIDAD LEGAL PARA CONTRATAR Y OBLIGARSE, AL TENOR DE LAS SIGUIENTES:

ANTECEDENTES

I.- Que para asegurar las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento y oportunidad, se llevó a cabo el procedimiento de Licitación Pública Nacional Presencial Número SA-DA/27/2020, de conformidad con lo establecido en el artículo 25 fracción I, 27 fracción II y su último párrafo y 29 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; 55 fracción III, 59, 62 y demás relativos del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León; 18 fracción IV, 20, 21 fracción I y demás relativos del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Gobierno Municipal de Monterrey, de cuyo proceso “**EL PROVEEDOR**”, resultó adjudicado de las partidas número 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 y 29 mediante el fallo de fecha 24-veinticuatro de noviembre de 2020-dos mil veinte, para realizar el suministro e instalación de juegos y gimnasios en plazas públicas del Municipio de Monterrey.

II.- El día 25-veinticinco de noviembre de 2020-dos mil veinte, ambas partes celebraron Contrato Administrativo No. **SPP-288-2021**, para el suministro e instalación de juegos y gimnasios en plazas públicas del Municipio de Monterrey, con una vigencia a partir del día 01-uno de enero de 2021-dos mil veintiuno, para concluir dentro de los 45-cuarenta y cinco días naturales siguientes, instrumento jurídico al cual se le denominará “**EL CONTRATO PRINCIPAL**”.

III.- Que de conformidad con la cláusula **VIGÉSIMA NOVENA** de “**EL CONTRATO PRINCIPAL**” para que pueda ser modificado el instrumento jurídico antes mencionado es necesario e indispensable el acuerdo escrito y firmado por ambas partes.

DECLARACIONES

PRIMERA.- Que la Dirección de Imagen y Mantenimiento Urbano de la Secretaría de Servicios Públicos solicitó mediante oficio número SSP/DIMU/103/2021 de fecha 04-cuatro de febrero de 2021-dos mil veintiuno, solicito a la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de



SPP-208-2021

Administración, realizar un Convenio Modificatorio a "EL CONTRATO PRINCIPAL, con el fin de reducir las partidas solicitadas, en virtud que ya no fueron requeridas por cuestiones administrativas, mismas que se encuentran detallados en la cláusula primera de "EL CONTRATO PRINCIPAL".

SEGUNDA.- Ambas partes ratifican en todos y cada uno de sus términos las declaraciones plasmadas en "EL CONTRATO PRINCIPAL".

CLÁUSULAS

PRIMERA.- Ambas partes aceptan que el presente Convenio Modificatorio deriva de "EL CONTRATO PRINCIPAL" celebrado por las partes el día 25-veinticinco de noviembre de 2020-dos mil veinte, por lo que se mantienen vigentes todas y cada una de las obligaciones y condiciones pactadas en el mismo.

SEGUNDA.- Mediante el presente instrumento, las partes convienen en modificar únicamente las siguientes partidas: 7 y 8, mismas que se encuentran detalladas, en el cuadro básico de la Cláusula "PRIMERA" y Clausula "SEGUNDA" de "EL CONTRATO PRINCIPAL" donde se establece el monto de \$27,888,723.48 (veintisiete millones ochocientos ochenta y ocho mil setecientos veintitrés pesos 48/100 moneda nacional), ya incluido el Impuesto al Valor Agregado, para quedar de la siguiente manera:

PART	DESCRIPCIÓN	MARCA	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	UNITARIO	SUTBTOTAL	I.V.A.	TOTAL
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMPIO DE METAL PADRE E HIJO FABRICADO EN TUBO DE 3" CED. 30, CON MEDIDAS DE 1.60 X 1.40 X 2.50 MTS. ÁREA MÍNIMA DE 1.80 X 4.00 MTS., 1 ASIENTO DE BANDA DE COLOPIO CON CADENA GALVANIZADA DE ¾", 1 SILLA INFANTIL DE SEGURIDAD CON CADENA GALVANIZADA DE ¾", ACABADO CON FONDO ANTICORROSIVO Y 2 CAPAS DE PINTURA ACRILICA. TORNILLERIA GALVANIZADA. INCLUYE ANCLAJE DE CONCRETO DE 40 X 40 X 40 CMS.	PROPARKS	50	PZA	\$18,480.00	\$924,000.00	\$147,840.00	\$1,071,840.00
2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMPIO DE METAL EN FORMAS DE ARCO FABRICADO EN TUBO DE 3" CED. 30, CON MEDIDAS DE 4.82 X 1.40 X 2.50 MTS. ÁREA MÍNIMA DE 5.00 X 7.50 MTS. INCLUYE SISTEMA DE SEGURIDAD DE REFUERZO INTERIOR DE BARRA SÓLIDA, 8 BISAGRAS DE ACERO GALVANIZADO CON PERNOS DE ACERO GALVANIZADO DE 1", 3 ASIENTOS DE BANDAS DE COLOPIO CON CADENA GALVANIZADA DE ¾", 1 SILLA INFANTIL DE SEGURIDAD CON CADENA GALVANIZADA DE ¾", ACABADO CON FONDO ANTICORROSIVO Y 2 CAPAS DE PINTURA ACRILICA. TORNILLERIA GALVANIZADA. INCLUYE ANCLAJE DE CONCRETO DE 40 X 40 X 40 CMS.	PROPARKS	80	PZA	\$38,660.00	\$3,092,800.00	\$494,848.00	\$3,587,648.00
3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE COLUMPIO TIPO BANCA DOBLE MODELO PPJ005, MEDIDAS GENERALES: 2.37 X 1.60, CON TUBERIA 2" EN CEDULA 30 y 40 Y PTR CAL 14, ACABADO CON FONDO ANTICORROSIVO Y 2 CAPAS DE PINTURA VINILICA A 2 CAPAS PARA ASEGURAR UNA MAYOR DURABILIDAD. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	80	PZA	\$39,600.00	\$3,168,000.00	\$506,880.00	\$3,674,880.00
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO SUBE Y BAJA, CON MEDIDAS DE 230 CM X 70 CM X 90 CM, DE 2 PLAZAS, PARA NIÑOS DE 3 A 6 AÑOS FABRICADO EN TUBO DE 2 ½" C30, BASE DE PLACA DE ½" DE 60CM X 20 CM, INCLUYE 2 ASIENTOS DE PLACA DE POLIETILENO CON CORTE DE ROUTER CNC DE 12 MM DE ESPESOR, 4 REMATES DE PE DE 5 CM DE DIÁMETRO, 4 SOPORTE DE TUBO DE 1" C30, ARMADO DE CON SOLDADURA MIG, Y TORNILLERÍA GALVANIZADA ANTI VANDÁLICA, ACABADO DE PINTURA ELECTROESTÁTICA EN COLOR ROJO BASE POLIÉSTER CON GARANTÍA DE 3000 HORAS CÁMARA SALINA, INSTALACIÓN CON DADOS DE CONCRETO DE 50 CM X 50 CM X 50 CM EN CONCRETO DE 250KG/CM2, INCLUYE GARANTÍA POR EL FABRICANTE DE 6 AÑOS EN PARTES Y REFACCIONES	PROPARKS	30	PZA	\$8,347.00	\$250,410.00	\$40,065.60	\$290,475.60

2



SA

5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO GIRATORIO CON MEDIDAS DE 244 CM X 244CM X 150 CM, PARA EDADES DE 5 A 12 AÑOS CON CAPACIDAD DE 8 NIÑOS, FABRICADO EN PLACA DE ACERO AL CARBÓN CALIBRE 10 CON DISEÑO EN CORTE LASER Y ACABADO ANTIDERRAPANTE INCLUYE SISTEMA DE BALEROS DE 3" Y FLECHA DE ACERO 1018 DE 3", 1 BARRA SOPORTE CENTRAL PARA CONTROL DEL JUEGO, 4 SOPORTES DE TUBO DE 1" C30 A 60 CM DE ALTURA, ARMADO CON SOLDADURA MIG, Y TORNILLERÍA GALVANIZADA ANTI VANDÁLICA, ACABADO DE PINTURA ELECTROESTÁTICA EN COLOR ROJO BASE POLIÉSTER CON GARANTÍA DE 3000 HORAS CÁMARA SALINA, INSTALACIÓN CON DADOS DE CONCRETO DE 50 CM X 50 CM X 50 CM EN CONCRETO DE 250KG/CM2, INCLUYE GARANTÍA POR EL FABRICANTE DE 6 AÑOS EN PARTES Y REFACCIONES	PROPARKS	70	PZA	\$39,784.00	\$2,784,880.00	\$445,580.80	\$3,230,460.80
6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO TEMÁTICO CON MEDIDAS DE 6.30 X 6.70X 2.80CM, PARA NIÑOS DE 5 A 12 AÑOS CON CAPACIDAD DE 15 NIÑOS, FABRICADO EN ACERO, INCLUYE 6 TUBOS 4"C30 X 250 CM DE ALTURA, 2 PLATAFORMAS DE LÁMINA CALIBRE 10 DE ANTIDERRAPANTES CON MEDIDAS DE 110 CM X 60 CM, 1 ESTRUCTURA EN FORMA DE AVIÓN ARMADA EN TUBO DE 1"30. A 100 CM DE DIÁMETRO INTERIOR, 1 BURBUJA ANTI IMPACTOS DE 70 CM DE DIÁMETRO, 1 ALAS FABRICADAS EN LAMINA CALIBRE 12 CON CORTE LASER, 2 RESBALADILLA DE ROTOMOLDEO DE 152 CM DE ALTURA EN COLOR NARANJA CON PROTECTOR UV, 2 TREPADORES DE ACCESO FABRICADOS EN TUBO DE 1" C30, ARMADO CON SOLDADURA MIG, TORNILLERÍA GALVANIZADA ANTI VANDÁLICA, ACABADO DE PINTURA ELECTROESTÁTICA EN COLOR ROJO BASE POLIÉSTER CON GARANTÍA DE 3000 HORAS CÁMARA SALINA, INSTALACIÓN CON DADOS DE CONCRETO DE 50 CM X 50 CM X 50 CM EN CONCRETO DE 250KG/CM2, INCLUYE GARANTÍA POR EL FABRICANTE DE 6 AÑOS EN PARTES Y REFACCIONES	PROPARKS	5	PZA	\$188,633.00	\$943,165.00	\$150,906.40	\$1,094,071.40
7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO DE METAL CON MEDIDAS DE 7.00 X 3.50 X 3.00 MTS. PARA NIÑOS DE 4 A 12 AÑOS. INCLUYE POSTES DE TUBO DE 3" CAL. 16, 2 RESBALADEROS DE PLASTICO ROTOMOLDEADO DE 5 PIES, PLATAFORMA DE LAMINA ANTIDERRAPANTE CAL 14, 2 BARANDAL DE SALIDA DE RESBALADERO DE TUBO DE 1 1/2" CAL 16, 2 ESCALERAS LOCAS DE TUBO DE 1 1/2" CAL 16 Y TECHO ROTOMOLDEADO. ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA. INCLUYE INSTALACIÓN CON DADOS DE CONCRETO F'C=250 KG/M2 DE 0.40 X 0.40 X 0.60 MTS. INCLUYE GARANTÍA POR EL FABRICANTE DE 6 AÑOS EN PARTES Y REFACCIONES	PROPARKS	12	PZA	\$75,000.00	\$900,000.00	\$144,000.00	\$1,044,000.00
8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGO DE METAL CON MEDIDAS DE 6.00 X 3.50 X 2.65 MTS. PARA NIÑOS DE 6 A 12 AÑOS. INCLUYE POSTES DE TUBO DE 4" CED.30, ESTRUCTURA TUBULAR PARA COLUMPIOS, 6 BISAGRAS DE ACERO GALVANIZADO CON PERNOS DE BRONCE Y TORNILLERÍA ANTIBANDALICA, 1 BARANDAL DE TUBO DE 1" C30 CON MEDIDAS DE 99 CM X 80 CM, 1 GATO FABRICADO EN POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD ARMADO EN 9 PARTES DE CILINDRO, 3 COLUMPIOS CON CADENAS PLASTIFICADAS, 1 RESBALADILLA DE ROTOMOLDEO CON DISEÑO ERGONOMICO A 4' DE ALTURA, INCLUYE SALIDA DE SEGURIDAD DE POLIETILENO, 1 ACCESO DE FORMA ESPIRAL TUBULAR A 4', 1 TECHO. ACABADO EN PINTURA ELECTROESTÁTICA CON PREVIO TRATAMIENTO DE ZINC ARMADOS CON SOLDADURA PROCESO MIG, TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE ANTIVANDÁLICA, GARANTIA DE 5 AÑOS, INCLUYE E INSTALACIÓN POR CADA POSTE 1 DADO DE CONCRETO F'C=250 KG/M2 DE 0.40 X 0.40 X 0.60 MTS, INCLUYE CERTIFICACIÓN TÜV RHEINLAND 1176	PROPARKS	6	PZA	\$95,657.00	\$573,942.00	\$91,830.72	\$665,772.72

Handwritten signatures and initials



21	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APARATO DE EJERCITACIÓN DOBLE MODELO PPE026 PARA EJERCICIOS: PRENSA PIERNA Y ABDOMINALES. ESTRUCTURA EN TUBERÍA CEDULA 30 CON CUERPO CENTRAL DE LÁMINA CALIBRE 14 CON LOGOTIPO SEGÚN SE INDIQUE EN CORTE LASER Y LÁMINA CALIBRE 16. SUPERFICIE PARA ABDOMINALES CON LÁMINA PERFORADA MODELO SPO2, ASIENTO MODELO PPAMN19, BASE PARA PIES EN LÁMINA ANTIDERRAPANTE, ACABADO GALVANIZADO Y RECUBIERTO CON PINTURA ELECTROESTÁTICA, CON ANCLAS A 30-40 CMS Y DADOS DE CONCRETO. VER DETALLE PARA DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	55	PZA	\$37,035.00	\$2,036,925.00	\$325,908.00	\$2,362,833.00
22	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APARATO DE EJERCITACIÓN DOBLE MODELO PPE027 PARA EJERCICIOS: PRENSA PECHO / ESPALDA. ESTRUCTURA EN TUBERÍA CEDULA 30 CON CUERPO CENTRAL DE LÁMINA CALIBRE 14 CON LOGOTIPO SEGÚN SE INDIQUE EN CORTE LASER Y LÁMINA CALIBRE 16. ASIENTO MODELO PPAMN19, CON ACABADO GALVANIZADO Y CUBIERTA DE PINTURA ELECTROESTÁTICA, CON ANCLAS A 30-40 CMS Y DADOS DE CONCRETO. VER DETALLE PARA DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	55	PZA	\$39,075.00	\$2,149,125.00	\$343,860.00	\$2,492,985.00
23	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APARATO DE EJERCITACIÓN DOBLE MODELO PPE030 PARA EJERCICIOS: BICICLETA ELIPTICA / BICICLETA ESTACIONARIA CON COMPLEMENTO DE MUÑECAS, ESTRUCTURA EN TUBERÍA CEDULA 30 CON CUERPO CENTRAL DE LÁMINA CALIBRE 14, ASIENTO MODELO PPAMN19, CON LOGOTIPO SEGÚN SE INDIQUE EN CORTE LASER Y LÁMINA CALIBRE 16. HUELLA EN LÁMINA ANTIDERRAPANTE, CON ACABADO GALVANIZADO Y CUBIERTA DE PINTURA ELECTROESTÁTICA, CON ANCLAS A 30-40 CMS Y DADOS DE CONCRETO. VER DETALLE PARA DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	55	PZA	\$42,645.00	\$2,345,475.00	\$375,276.00	\$2,720,751.00
24	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APARATO DE EJERCITACIÓN DOBLE MODELO PPE031 PARA EJERCICIOS: ESQUIADORA / CINTURA, ESTRUCTURA EN TUBERÍA CEDULA 30 CON CUERPO CENTRAL DE LÁMINA CALIBRE 14, CON LOGOTIPO SEGÚN SE INDIQUE EN CORTE LASER Y LÁMINA CALIBRE 16. HUELLA EN LÁMINA ANTIDERRAPANTE, CON ACABADO GALVANIZADO Y CUBIERTA DE PINTURA ELECTROESTÁTICA, CON ANCLAS A 30-40 CMS Y DADOS DE CONCRETO. VER DETALLE PARA DIMENSIONES Y ESPECIFICACIONES. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	55	PZA	\$38,875.00	\$2,138,125.00	\$342,100.00	\$2,480,225.00
25	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO DE CALESTENIA MODELO PPE002, A BASE DE PERFILES METÁLICOS LIGEROS DE ACERO DE DIFERENTES MEDIDAS, AREA MÍNIMA 1.50 X 2 MTS. INCLUYE SEÑALAMIENTO CON INSTRUCCIONES DE USO. VER PLANOS DE PROYECTO CON ESPECIFICACIONES, ANCLADO CON DADOS DE CONCRETO, MEDIDAS, CALIBRES, ETC. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	7	PZA	\$15,200.00	\$106,400.00	\$17,024.00	\$123,424.00
26	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO FITNESS MODELO PPF001, A BASE DE PERFILES METÁLICOS LIGEROS DE ACERO DE DIFERENTES MEDIDAS, AREA MÍNIMA 8 X 1.50 MTS. INCLUYE SEÑALAMIENTO CON INSTRUCCIONES DE USO. VER PLANOS DE PROYECTO CON ESPECIFICACIONES, ANCLADO CON DADOS DE CONCRETO, MEDIDAS, CALIBRES, ETC. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	5	PZA	\$36,250.00	\$181,250.00	\$29,000.00	\$210,250.00



27	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO FITNESS MODELO PPF005, A BASE DE PERFILES METÁLICOS LIGEROS DE ACERO DE DIFERENTES MEDIDAS, AREA MÍNIMA 2.60 X 1.60 MTS. INCLUYE SEÑALAMIENTO CON INSTRUCCIONES DE USO. VER PLANOS DE PROYECTO CON ESPECIFICACIONES, ANCLADO CON DADOS DE CONCRETO, MEDIDAS, CALIBRES, ETC. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	15	PZA	\$19,250.00	\$288,750.00	\$46,200.00	\$334,950.00
28	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO FITNESS MODELO PPF008, A BASE DE PERFILES METÁLICOS LIGEROS DE ACERO DE DIFERENTES MEDIDAS, AREA MÍNIMA 8 X 10 MTS. INCLUYE SEÑALAMIENTO CON INSTRUCCIONES DE USO. VER PLANOS DE PROYECTO CON ESPECIFICACIONES, ANCLADO CON DADOS DE CONCRETO, MEDIDAS, CALIBRES, ETC. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	5	PZA	\$56,000.00	\$280,000.00	\$44,800.00	\$324,800.00
29	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MODULO FITNESS MODELO PPF010, A BASE DE PERFILES METÁLICOS LIGEROS DE ACERO DE DIFERENTES MEDIDAS, AREA MÍNIMA 5 X 7 MTS. INCLUYE SEÑALAMIENTO CON INSTRUCCIONES DE USO. VER PLANOS DE PROYECTO CON ESPECIFICACIONES, ANCLADO CON DADOS DE CONCRETO, MEDIDAS, CALIBRES, ETC. INCLUYE LIMPIEZA FINAL, CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA DE MATERIALES PRODUCTO DE LA INSTALACIÓN, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PROPARKS	10	PZA	\$51,350.00	\$513,500.00	\$82,160.00	\$595,660.00

SUBTOTAL: \$22,676,747.00

IVA: \$3,628,279.52

TOTAL: \$26,305,026.52

SEGUNDA.- (CONTRAPRESTACIÓN) “EL MUNICIPIO” se obliga a pagar en favor de “EL PROVEEDOR” la cantidad total de \$26,305,026.52 (veintiséis millones trescientos cinco mil veintiséis pesos 52/100 moneda nacional), ya incluido el Impuesto al Valor Agregado, por el suministro e instalación de los bienes mencionados en la Cláusula Primera del presente Contrato.

TERCERA- Ambas partes convienen en que, con excepción de lo que expresamente se establece en el presente Convenio Modificadorio, el resto de las Cláusulas de “**EL CONTRATO PRINCIPAL**” celebrado, rigen en todas y cada una de sus partes.

CUARTA.- (LEGISLACIÓN APLICABLE) En caso de suscitarse alguna controversia en relación a la interpretación o cumplimiento del presente Convenio Modificadorio las partes están de acuerdo y convienen en sujetarse a los ordenamientos legales vigentes en el Estado de Nuevo León.

QUINTA- (TRIBUNALES COMPETENTES) Ambas partes acuerdan someterse y sujetarse a la competencia de los Tribunales de la Ciudad de Monterrey, Nuevo León, en caso de surgir alguna controversia relacionada con el cumplimiento o incumplimiento del presente instrumento jurídico, renunciando para ello a la competencia que, por razón de su lugar, fuero o cualquier otro motivo pudiera corresponderles.

5



Enteradas las partes del contenido y alcance legal del presente Convenio Modificatorio, el cual consta de 07-siete fojas por el anverso, manifiestan que no existe impedimento legal o vicio alguno de voluntad o consentimiento que pudiera invalidarlo, lo firman de conformidad, el día 05-cinco de febrero de 2021-dos mil veintiuno, en la Ciudad de Monterrey, Nuevo León.

POR "EL MUNICIPIO"

C. HÉCTOR ANTONIO GALVÁN ANCIRA
DIRECTOR JURÍDICO
DE LA SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

C. ALÁN GERARDO GONZÁLEZ SALINAS
DIRECTOR DE ADQUISICIONES
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

C. JUAN CARLOS PASTRANA GARCÍA
DIRECTOR DE EGRESOS
DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

C. HÉCTOR HUGO SALINAS CERDA
SECRETARIO DE SERVICIOS PÚBLICOS

C. FÉLIX MANUEL GARCÍA NACIENCENO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS



POR "EL PROVEEDOR"



C. LUIS MANUEL GUERRERO ROMO
REPRESENTANTE LEGAL DE
RGN, S.A. DE C.V.

ÚLTIMA HOJA DE 07-SIETE DEL CONVENIO AL CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA EL SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE JUEGOS Y GIMNASIOS EN PLAZAS PÚBLICAS, DERIVADO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. SA-DA/27/2020, CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEÓN Y LA PERSONA MORAL DENOMINADA RGN, S.A. DE C.V., EN FECHA 05-CINCO DE FEBRERO DE 2021-DOS MIL VEINTIUNO